



Referat fra online-bestyrelsesmøde i DN Land, tirsdag den 13. august 2024 fra klokken 19.00 til 21.30

Til stede på Zoom: Torben Larsen, Anders Nielsen, Bjørn Michaelis, Peder Josefsen, Pernille Nielsen og Asger Jeppesen fra kl. 20.30

1. Valg af ordstyrer og referent

Der blev ikke valgt en ordstyrer.

Torben påtog sig rollen som referent

2. Fastlæggelse af endelig dagsorden

Dagsorden forblev uændret

3. Siden sidst

Torben: Planen med elever fra DMJX som skribenter for naturismen har vist sig ikke realiserbar grundet opgavens kompleksitet og fordringen til elevernes indstilling over for nøgenhed.

Hareskovturen den 11. august blev en succes uden komplikationer med deltagelse af 9 mænd og 2 kvinder. Det var 3. gang, turen blev gennemført uden konflikter af nogen art, hvorfor turen herefter er indskrevet i listen over ordinære nøgenvandreture.

Et højtstående medlem af New Zealands INF-afdeling aflægger Torben et besøg i Sorø fra den 21. august.

DN Nordjylland afholdt nøgenpicnic lørdag den 27. juli, hvor vejret ikke opfordrede til nøgenhed. Alligevel stod Fiona og Svend Erik fra bestyrelsen model for de omkringsiddende unge menneskers forsøg på croquistegning.

Peder: DN Trekantens vandring i Gyttegaards Plantage blev en fin tur med 5-7 deltagere. Vejret var fint, så den 6 km. lange rute blev gennemført af alle i bar figur.

DN Trekanten planlægger en wellnessaften i Them, Tønder og Hedensted.

Them har et kursus i saunagus og førstehjælp i støbeskeen. Det bliver et heldagsarrangement, men prisen er pt. ikke fastlagt.

I øvrigt: DN Nordjylland er ikke kommet på Aktiv-mailen. Anders undersøger.

4. *Status på økonomi og medlemstal (Bjørn)*

Der står nu under 50.000 kroner på kontoen, hvilket ikke er meget for en landsforening, men på den anden side er vi godt tilfredse med, at pengene kommer ud 'at arbejde' i stedet for at blive sparet op kun for soliditetens skyld! Vi er 842 medlemmer, hvilket er 8 flere end ved sidste optælling sidst i juni. Der er kommet 77 nye medlemmer til siden 1. oktober sidste år. Bjørn har sendt landsforeningens underskrevne regnskab til Søren ifm. ansøgningen om driftsstøtte hos Kulturstyrelsen.

5. *Ø-turen til Bornholm 2025*

Der arbejdes pt. med at skaffe mobilsauna og vildmarksbad til en overkommelig pris. Prisen for maden er først afklaret om 14 dage – kokken Brian har travlt! Det blev vedtaget, at børn under 12 år kan deltage gratis, og unge under 18 år for halv pris. Deltagergebyret skal dække forplejning, sauna og vildmarksbad. Landsforeningen betaler for indkvarteringen. Gebyrbelagte oplevelser betales af deltagerne selv på stedet. Ægtefæller eller kærester, der ikke er medlem af foreningen, kan medbringes mod en ekstra betaling på 300 kr. plus deltagergebyret.

6. *Landslejren 2026*

Hvornår tidspunktet for turen skal ligge, gav anledning til en større diskussion. Valget af periode tages op på næste møde.

7. *Status på den nye hjemmeside (Anders)*

Hjemmesiden går efter planen i luften den 15. august. Der er konstateret børnesygdomme i perioden op til lanceringen, som f.eks. problemer med adgangen til lokalforeningerne fra kortet på hovedsiden. Lokalforeningerne må ikke eksperimentere med farvevalg på deres sider, men holde sig til de gennemgående farver på hovedsiden. De gennemgående farver skal signalere samhørighed mellem landsforeningen og lokalforeningerne. Aveo er orienteret om bristen og vil snarest lukke for muligheden for et frit farvevalg. Der mangler i den grad gode billeder til hjemmesiden, og vi appellerer derfor til vores medlemmer om at sende os naturistfotos af god kvalitet. Asger spørger, om vi med den nye hjemmeside får et tilgængeligt arkiv til gamle ting. Anders: Alle billeder og pdf-filer vil blive gemt i et særligt arkiv. Anders: *Strandguiden* bliver den næste udfordring!

8. *Eventuelt*

Næste møde: tirsdag, den 24. september kl. 19.00 – 21.30.